
SR-0002-21/10 
 
 

Uchwała nr 21/2010 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu  

 

z dnia 26 maja 2010 r.  

 

w sprawie określenia warunków zwalniania studenta z obowiązku odbycia praktyki 

 

 

 Na podstawie art. 166 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 

z 2005 r., Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Na kierunku Administracja warunkiem zwalniania z obowiązku odbycia praktyki jest w szczególności 

zatrudnienie w: 

1) urzędach i instytucjach państwowe oraz ich oddziałach, 

2) ministerstwach, 

3) urzędach marszałkowskich i urzędach wojewódzkich, 

4) starostwach powiatowych, 

5) urzędach miast,  

6) urzędach gmin, 

7) wojewódzkich i powiatowych urzędach pracy,  

8) urzędach skarbowych, 

9) spółdzielniach mieszkaniowych, 

10) szkołach wyższych, 

11) instytucjach lokalnych (zakłady budżetowe, jednostki budżetowe, spółki gminne). 

 

§ 2 

1. Na kierunku Architektura krajobrazu - studia niestacjonarne z obowiązku odbycia praktyki mogą być 

zwolnione osoby, których praca zawodowa jest zgodna z profilem studiów i programem praktyki. 

2. Na kierunku Architektura krajobrazu - studia stacjonarne nie przewiduje się zwalniania studentów z 

obowiązku odbycia praktyki. 

 

§ 3 

Na kierunku Filologia nie przewiduje się zwalniania studentów z obowiązku odbycia praktyki. 

 

§ 4 

Na kierunku Filologia polska specjalność język mediów i komunikacji społecznej z obowiązku odbycia 

praktyki zawodowej mogą być zwolnione osoby pracujące zawodowo w następujących rodzajach instytucji 

i na wskazanych stanowiskach: 

 

1. Rodzaje instytucji: 

a) ogólnopolskie media typu prasa, radio, telewizja 



SR-0002-21/10 
b) portale internetowe, 

c) agencje reklamowe, 

d) biura doradztwa personalnego, 

e) agencje PR, 

f) biura rzeczników prasowych dużych firm i korporacji, 

g) instytucje publiczne typu: urzędy administracji publicznej, biura samorządowe, stowarzyszenia i 

fundacje pożytku społecznego. 

 

2. Stanowiska pracy: 

a) dziennikarz prasowy, radiowy lub telewizyjny, 

b) rzecznik prasowy, 

c) stanowiska związane z obszarem komunikacji medialnej (reklama, techniki prezentacji), 

d) stanowiska związane z badaniem opinii publicznej, 

e) stanowiska związane z doradztwem personalnym. 

 

§ 5 

1. Na kierunku Kosmetologia z obowiązku odbycia praktyki, mogą być zwolnione osoby, których praca 

zawodowa jest zgodna z kierunkiem kształcenia i programem praktyki, lub wykonywali taką pracę w 

przeszłości.  

2. Zwolnienie z odbycia praktyki może nastąpić także w przypadku:  

a) wykonywania pracy za granicą lub w ramach prowadzenia własnej działalności gospodarczej 

b) odbycia w przeszłości praktyki zawodowej zgodnej z programem określonym dla danego 

kierunku lub specjalności kształcenia  

3. W przypadku ubiegania się o zwolnienie z obowiązku odbycia praktyki, o którym mowa w punkcie b), 

do podania należy dołączyć zaświadczenie o odbyciu praktyki oraz sprawozdanie z odbytej praktyki.  

 

§ 6 

Na kierunku Logistyka z obowiązku odbywania praktyki zawodowej zwolniony może być student, który: 

1) aktualnie wykonuje pracę zarobkową (w formie umowy o pracę, umowy o dzieło lub umowy 

zlecenia), której charakter jest zgodny z programem praktyki, 

2) aktualnie prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zgodnym z programem praktyki 

3) aktualnie nie wykonuje pracy zarobkowej, ale w ostatnich dwóch latach wykonywał pracę 

zarobkową (w formie umowy o pracę, umowy o dzieło lub umowy zlecenia), której charakter był 

zgodny z programem praktyki. 

 

§ 7 

Dla studentów kierunku Pedagogika warunkiem zwolnienia studenta z obowiązku odbycia praktyki jest 

w szczególności zatrudnienie w: 

1) świetlicach szkolnych , 

2) świetlicach środowiskowych, 

3) przedszkolach, 

4) ośrodkach szkolno - wychowawczych, 

5) pogotowiach opiekuńczych, 

6) placówkach opiekuńczo – wychowawczych socjalizacyjnych, 

7) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 



SR-0002-21/10 
8) placówkach penitencjarnych,  

9) placówkach wielofunkcyjnych, 

10) ochotniczych hufcach pracy, 

11) schroniskach dla nieletnich, 

12) zakładach poprawczych. 

 

§ 8 

Dla studentów kierunku Politologia warunkiem zwalniania z obowiązku odbycia praktyki jest 

w szczególności zatrudnienie w: 

1) biurach promocji 

2) biurach marketingu 

3) firmach marketingowych  

4) mediach (radio, telewizja) 

5) biurach prasowych 

6) urzędach i instytucjach państwowe oraz ich oddziałach, 

7) ministerstwach, 

8) urzędach marszałkowskich i urzędach wojewódzkich, 

9) starostwach powiatowych, 

10) urzędach miast,  

11) urzędach gmin, 

12) wojewódzkich i powiatowych urzędach pracy,  

13) urzędach skarbowych, 

14) spółdzielniach mieszkaniowych, 

15) szkołach wyższych, 

16) instytucjach lokalnych (zakłady budżetowe, jednostki budżetowe, spółki gminne). 

 

§ 9 

Dla studentów kierunku Turystyka i rekreacja z obowiązku odbywania praktyki zawodowej zwolniony 

może być student, który: 

1) aktualnie wykonuje pracę zarobkową (w formie umowy o pracę, umowy o dzieło lub umowy 

zlecenia), której charakter jest zgodny z programem praktyki, 

2) aktualnie prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zgodnym z programem praktyki 

3) aktualnie nie wykonuje pracy zarobkowej, ale w ostatnich dwóch latach wykonywał prace 

zarobkową (w formie umowy o pracę, umowy o dzieło lub umowy zlecenia), której charakter był 

zgodny z programem praktyki, 

4) odbył uczniowską praktykę zawodową (uczniowie szkół licealnych i policealnych hotelarskich i 

turystycznych). 

 

§ 10 

Przez zatrudnienie, o którym mowa w §1 do § 9 rozumie się okresy wykonywania czynności zawodowych 

na podstawie: 

1) umowy wolontariatu, 

2) umowy o pracę, 

3) umowy zlecenia, 

4) umowy o dzieło 



SR-0002-21/10 
lub w ramach prowadzonej przez studenta własnej działalności gospodarczej. 

 

§ 11 

1. Okres zatrudnienia nie może być krótszy niż czas trwania praktyki określony w Instrukcjach 

Studenckich Praktyk Zawodowych dla poszczególnych kierunków studiów.  

2.  Zaliczeniu podlegają czynności zawodowe wykonywane przez studenta nie wcześniej niż 3 lata przed 

rozpoczęciem studiów. 

 

§ 12 

Podstawą uznania doświadczenia zawodowego jest zaświadczenie (wzór druk uczelni, stanowiący Załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały) potwierdzone przez pracodawcę, a w przypadku działalności gospodarczej wypis 

z Krajowego Rejestru Sądowego lub wypis z ewidencji działalności gospodarczej (lub ich potwierdzona 

kopia). 

 

§ 13 

1. W przypadku zwolnienia studenta z obowiązku odbycia praktyki, na 82 stronie, wpisane powinno być 

miejsce aktualnego zatrudnienia z adnotacją „Zaliczono na podstawie zaświadczenia”. 

2. Student zwolniony z odbycia praktyki zawodowej uzyskuje punkty ECTS, przypisane praktyce zgodnie z 

planem studiów.  

 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

 

 

 

 


